Администрация Зерноградского городского поселения

ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области

14.09.2012                                                                                                                    г. Зерноград

Место проведения – г. Зерноград, ул. Мира, 16, 3 этаж, большой зал.

Дата и время проведения – 14 сентября 2012 г.,  16:00 часов.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председательствующий : Платонов А.И.  — Глава Зерноградского городского поселения.

Секретарь: Пупенко В.Г. — главный специалист-архитектор Администрации Зерноградского городского поселения.

Участники (количество участников):

присутствовало 17 человек.

СЛУШАЛИ: (вопросы, вынесенные на публичные слушания)

Доклад (презентация) проекта Правил землепользования и застройки Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области.

ВЫСТУПИЛИ:

Глава Зерноградского городского поселения Платонов Анатолий Иванович открыл публичные слушания.

Архитектор ООО «НПО «Южный градостроительный центр» — Калинец Татьяна Зиновьевна, довела до сведения присутствующих основы правил землепользования и застройки  применительно к территории Зерноградского городского поселения. Правила землепользования и застройки(ПЗЗ) — документ градостроительного зонирования, который разрабатывается на основании генерального плана муниципального образования и призван перенести проектные решения генеральных планов в повседневную правоприменительную практику. Правила землепользования и застройки определяют тактику градостроительного регулирования.

Вступление в силу правил землепользования и застройки позволяет предотвратить всевозможные трактовки действующей на территории градостроительной документации, прежде всего генерального плана, в части того, как конкретно можно использовать те или иные городские территории, поскольку ПЗЗ предполагает закрытый перечень разрешенных видов использования. ПЗЗ строго определяют места возможного возведения и параметры объектов различных видов строительства. Упраздняется процедура предварительного согласования мест размещения объектов. ПЗЗ упрощают процедуру выдачи градостроительных планов.

При внесении изменений в ПЗЗ, вся процедура проводится заново, аналогично их принятию.

Предложений и замечаний от участников слушаний не поступило.

Глава Зерноградского городского поселения Платонов Анатолий Иванович предложил рекомендовать Собранию депутатов Зерноградского городского поселения утвердить Правила землепользования и застройки Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Собранию депутатов Зерноградского городского поселения утвердить Правила землепользования и застройки Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области.

Председатель уполномоченного органа                                                        А.И. Платонов

Секретарь                                                                                                          В.Г. Пупенко